
WWW.LOMIANKI.INFO
FIRMY•LUDZIE•WYDARZENIA

M I E S I Ę C Z N I K  S P O Ł E C Z N O - K U L T U R A L N Y

1/2023 – styczeń/luty 2023

NAKŁAD: 7000 egz.

17 lat
w Łomiankach

Od

str. 3

RE
KL

A
M

A

Natalia Tomaszuk 
przewodnicząca Rady Młodzieżowej 
w Łomiankach

To był WIELKI FINAŁ
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

NEWSY•GALERIE ZDJĘĆ•KOMENTARZE

MŁODZI
MAJĄ
CIEKAWE
POMYSŁY

str. 4

MOC WOLONTARIUSZY
NIECH ZAWSZE
BĘDZIE Z NAMI

str. 10

POLUB ŁOMIANKI 
facebook.com/lomianki.info

BUDŻET ŁOMIANEK 
NA 2023 ROK

Dopiero w drugim podejściu 
i po znaczących zmianach 
radni przyjęli 
Uchwałę Budżetową...

NARESZCIE NADCHODZI
CZAS ZMIAN



2 Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów, redagowania i opatrywania własnymi tytułami. Redakcja zastrzega sobie również prawo odmowy przyjęcia reklamy lub ogłoszenia. 
Za treść reklam, artykułów sponsorowanych, ogłoszeń i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.

Miesięcznik ŁOMIANKI.INFO / Redakcja: Maciek Moraczewski. Kontakt z redakcją: tel. 603 299 772, redakcja@lomianki.info 
Reklama: reklama@lomianki.info, tel. 603 299 772 Wydawca: M2Media, Łomianki, ul. Szkolna 32, Nakład: 7000 egz. 

POLUB ŁOMIANKI.INFO www.facebook.com/lomianki.info

RE
KL

A
M

A
RE

KL
A

M
A



3

MŁODZI MAJĄ CIEKAWE POMYSŁY 
ENERGIĘ I ŚWIEŻE SPOJRZENIE NA ŚWIAT
NATALIA TOMASZUK – tegoroczna maturzystka, radna pierwszej (2020-2021)  
i drugiej (od 2022) kadencji Rady Młodzieżowej w Łomiankach. W czerwcu 2022 r. 
została wybrana na jej przewodniczącą.
Entuzjazm, pasja i otwartość powodują, że jest świetną liderką i motorem  
do działania grupy. Przy okazji zakończenia pierwszego roku drugiej kadencji RM 
zadaliśmy Natalii kilka pytań.

   więcej informacji, kontakt: facebook.com/RadaMlodziezowaLomianki

Skąd u  Ciebie pomysł na bycie radną, przewod-
niczącą Rady?
Od kiedy pamiętam, interesowała mnie działalność 
na rzecz drugiego człowieka. Zaczynałam od pracy 
w  Samorządzie Uczniowskim, w  Szkole Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Dziekanowie Leśnym. 
Później zostałam członkinią Stowarzyszenia Młode 
Łomianki, a gdy tylko powstała Rada Młodzieżowa, 
to do niej wstąpiłam. Byłam pewna, że jest to miej-
sce dla mnie. I  nie myliłam się. Cieszy mnie każdy 
projekt, który realizuję. Wspaniale jest patrzeć, kie-
dy moje przedsięwzięcia dają radość mieszkańcom. 
Oprócz tego poznaję wielu ciekawych ludzi i posze-
rzam swoje horyzonty, zdobywam nowe doświad-
czenia i umiejętności.

Czy według Ciebie praca w Radzie Młodzieżowej 
jest czymś wartościowym?
Tak, jak już wspominałam, praca w  Radzie jest dla 
mnie ogromną wartością. Na pewno nauczyła mnie 
większej cierpliwości i podchodzenia do życia z dy-
stansem. Dzięki częstym szkoleniom zwiększam cały 
czas swoje kompetencje liderskie, ale także nauczy-
łam się jak prowadzić lepiej social media czy ogar-
niać „papierkową robotę”.

Młodzież raczej nie interesuje się samorządem...
Niestety niezbyt, ale w pełni to rozumiem. Obecnie 
młodzi są bardzo zabiegani i przebodźcowani. Mają 
pełno zajęć dodatkowych, a oprócz tego jeszcze na-
ukę i życie towarzyskie. W szkole sprawom samorzą-
du, zwłaszcza lokalnego, poświęca się bardzo mało 
czasu, więc jeżeli chcesz naprawdę się czegoś dowie-
dzieć, to informacji musisz poszukać sam.

Z jakim odbiorem ze strony dorosłych spotykasz 
się jako radna młodzieżowa?
Bywa bardzo różnie, zależy, na kogo trafię. Do tej 
pory poznałam wiele osób, które motywują mnie 
do działania i mogę się od nich dużo nauczyć. Ide-
alnym przykładem grupy takich ludzi jest Fundacja 
Civis Polonus. Działamy z nimi już od roku w pro-
jekcie „Młodzieżowe rady gmin dla demokracji 
i klimatu”. Zapewnili nam sporo szkoleń i spotkań 
z wartościowymi osobami, żebyśmy mogli się roz-
wijać. Wiem także, że zawsze mogę liczyć na ich 
wsparcie.
Ale, żeby nie było, jest także druga strona medalu. 
Zdarza się, że dorośli są niezadowoleni, kiedy dostają 
ode mnie odpowiedź, że nie jestem w stanie zająć się 
ich sprawą natychmiast i  w  tym momencie. Byłam 
nawet pouczana, że „tak to już jest w dorosłym życiu, 
że robi się wiele rzeczy naraz”. Takie słowa bardzo 
zniechęcają do działania. Nie bez powodu nigdzie 
się nie ruszam bez kalendarza. Mam tam tyle rzeczy, 
że momentami nie jestem w stanie wpisać niczego 
„na już”.

Czy widzisz siebie w przyszłości w „dorosłej" Ra-
dzie Miejskiej?
Myślę, że tak, ale nie mogę w  tym momencie jesz-
cze powiedzieć czy będę startować w  najbliższych 
wyborach. Póki co czeka mnie matura i rekrutacja na 
studia.

A  wracając do młodzieży. Czego według Ciebie 
potrzebuje młodzież z Łomianek? 
To, co najbardziej wybrzmiewa w  rozmowach 
z  młodymi mieszkańcami Łomianek, to potrzeba 

bardziej rozwiniętej komunikacji miej-
skiej. Młodzież ma dosyć wypadania 
z autobusów w godzinach szczytu. Ty-
czy się to zarówno linii 150, jak i  750. 
Oprócz tego niezbędna jest organiza-
cja wydarzeń rozrywkowych skierowa-
nych typowo do młodych. Młodzież 
zwraca też uwagę na to, że nie ma zbyt 
wielu miejsc gdzie mogliby spędzać 
czas wolny. Obecnie większość z  nas 
w tym celu musi jechać do Warszawy.

Jak dotrzeć do młodych ludzi, czym 
zaciekawić?
Najłatwiej przez social media, ale 
oprócz tego bardzo dużo daje tak zwa-
na „poczta pantoflowa”. A czym zacieka-
wić? Przedewszystkim pokazać, że mają 
wpływ na wiele rzeczy i mogą nieść po-
zytywną zmianę.

Ale jak to zrobić? My, dorośli powin-
niśmy cieszyć się z każdego przejawu 
aktywności młodych ludzi, wspierać 
inicjatywy, nie podcinać skrzydeł... 
Tylko nie jestem pewna czy zawsze 

tak robimy. Jak Twoim zdaniem skutecznie anga-
żować młodzież?
Przede wszystkim ważne jest znalezienie problemu, 
czy zagadnienia, które młodzieży dotyczy i interesu-
je. Istotne jest także to, żeby dać młodym pole do ma-
newru, własnego działania i interpretacji. Sami dojdą, 
dojdziemy do rozwiązania. Rolą dorosłych w tym pro-
cesie powinno być jedynie nakierowywanie, a nie na-
rzucanie. Młodzi mają szereg ciekawych pomysłów, 
energię i świeże spojrzenie na świat, a dorośli wiedzę, 
doświadczenie i sieć kontaktów. Jeżeli uda się to ra-
zem połączyć, to na pewno wyjdzie z tego coś dobre-
go. Dlatego mam apel do dorosłych. Rozmawiajcie 
z nami, słuchajcie nas. Bo macie spory wpływ na na-
sze chęci do działania. Wspólnie możemy więcej.

Wystąpiłaś na scenie łomiankowskiego Festiwalu 
ŁOMOT, który także jest inicjatywą młodzieżową. 
Śpiewasz, to Twoja pasja?
Tak. Od kilku lat chodzę na lekcje śpiewu. Dzięki 
temu mogę wyrażać siebie i  swoje emocje. Oprócz 
tego interesuję się fotografią. Bardzo lubię robić re-
portaże z  różnych wydarzeń, ale zgłębiam również 
technikę portretów. Ogromną przyjemność sprawia 
mi także uczenie się języka angielskiego. Możliwe, że 
wybiorę studia właśnie pod tym kątem.

Jako Rada Młodzieżowa organizujecie cykliczne 
spotkania „Warto rozmawiać o...” z  ciekawymi 
ludźmi. Miałam okazję w  dwóch uczestniczyć 
i oba były bardzo interesujące. 
Dziekuję w imieniu Rady. Nasi goście są bardzo róż-
norodni. Wybieramy takie osoby, które mają coś 
ważnego do powiedzenia, jakieś przesłanie. Jedy-
nym wymogiem jest to, że muszą to być mieszkańcy 
Łomianek lub osoby z  nimi powiązane. Najbardziej 
nam zależy, żeby tematyka spotkania zainteresowa-
ła młodzież, ale mieszkańcy w każdym wieku są mile 
widziani na widowni. Decyduje oczywiście cała Rada. 
Mamy nadzieję, że każdy z gości wnosi jakąś wartość, 
dzięki której można inaczej, szerzej spojrzeć na świat.

Chcesz coś dodać na koniec?
Oczywiście! Chcę podziękować wszystkim radnym 
z Rady Młodzieżowej za to, że możemy wspólnie dzia-
łać. Jesteście inspirujący. No i... zapraszam wszystkie 
czytelniczki i czytelników ŁOMIANKI.INFO do udziału 
w naszych inicjatywach. Zapraszam też młodzież do 
kontaktu z nami i dzielenia się Waszymi potrzebami 
i pomysłami. Rada Młodzieżowa jest dla Was!

___________________________
Aleksandra Moraczewska

Zakończył się pierwszy rok działalności II kadencji Rady 
Młodzieżowej w Łomiankach. W tym czasie młodzieżo-
wi radni zrealizowali wiele projektów i zadań:
 zwołali 6 posiedzeń Sesji Rady Młodzieżowej,
  uczetniczyli w gminnych uroczystościach i wydarzeniach 

oraz pomagali w ich organizacji,
  brali udział w projekcie „Młodzieżowe Rady Gmin dla de-

mokracji i  klimatu” prowadzonym przez Fundację Civis 
Polonus, w ramach którego nasi reprezentanci m.in. brali 
udział w  wyjazdowych szkoleniach i  pojawiali się w  ło-
miankowskich szkołach,

  29 listopada w  ICDS zorganizowali MŁODZIEŻOWĄ 
GMINNĄ NARADĘ KLIMATYCZNĄ,

  dzięki uzyskanemu dofinansowaniu zorganizowali 20 lis- 
topada 2022 r. pierwszy w Łomiankach DZIEŃ MŁODZIEŻY,

  wzięli wspólnie udział w dwóch szkoleniach: o  funkcjo-
nowaniu rad młodzieżowych oraz o działalności w social 
mediach,

  udzielali się charytatywnie i wolontariacko w różnych ak-
cjach i inicjatywach,

   rozpoczęli cykl spotkań „Warto rozmawiać o...” we współ-
pracy z Centrum Kultury w Łomiankach,

  nagrali film promocyjny Rady Młodzieżowej,
  dwukrotnie wystąpili w audycjach radiowych.
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MAŁGORZATA 
ŻEBROWSKA-PIOTRAK
Burmistrz Łomianek
Większość z Państwa zna zasady funkcjo-
nowania samorządu – burmistrz, wójt, 

prezydent zrobi tyle, na ile pozwolą mu radni. Bur-
mistrz każdej gminy realizuje inwestycje i  zadania, 
które radni zechcą przyjąć, głosując nad budżetem. 
Nad niektórymi urzędnicy pracują przez kilka lat i te 
muszą być wpisane również w wieloletnią prognozę 
finansową (WPF). Oba dokumenty muszą być spójne, 
a kwoty na realizację konkretnych zadań w konkret-
nym roku identyczne. Jeśli nie ma korelacji między 
dokumentami, to organ nadzorczy – regionalna 
izba obrachunkowa (RIO) – uchyla dokumenty. To 
oczywiście proces, który trwa. Czas biegnie, a urząd 
wstrzymuje budzące wątpliwości zadania, bo liczy 
się z  konsekwencjami. Radni w  grudniu nie przyjęli 
budżetu zaproponowanego przez burmistrza, który 
RIO zaopiniowała pozytywnie. Analogiczna sytuacja 
była z WPF. 
W  trakcie styczniowej sesji grupa radnych złożyła 
wnioski o dokonanie zmian w budżecie i WPFie. Rad-
ni uznali, że buspas czy ratusz nie są kluczowymi dla 
mieszkańców inwestycjami, za to bardzo ważne jest 
np. miejsce na grilla i ognisko... Jakie intencje przyświe-
cają radnym? Ciężko w racjonalny sposób je wytłuma-
czyć. Można jedynie się domyślać, że grupie radnych 
zależy przede wszystkim na wstrzymywaniu inwesty-
cji, blokowaniu pracy urzędu i  rozwoju gminy, by za 
kilka miesięcy mogli powiedzieć, że w Łomiankach nic 
się nie dzieje, że nie realizuje się nowych inwestycji, że 
nie kończy rozpoczętych zadań.
Budżet i  WPF radni uchwalili w  zaproponowanym 
przez siebie kształcie. Niestety, na co zwracała uwa-
gę skarbnik gminy Hanna Dąbrowska, nie zachowali 
korelacji między budżetem i  wieloletnią prognozą fi-
nansową. Zgodnie z procedurą urząd przekazał przy-
jęte przez radnych uchwały do organu nadzorczego. 
W ciągu 30 dni regionalna izba obrachunkowa wyda 
rozstrzygnięcie w tej sprawie..

MARIA PSZCZÓŁKOWSKA
Przewodnicząca RM
Zgodnie z  ustawą projekt budżetu przy-
gotowany przez Burmistrza w terminie do 
15 listopada jest przesyłany do Regional-

nej Izby Obrachunkowej oraz do radnych. O  wiele 
lepszą praktyką byłoby uprzednie omawianie przez 
panią Burmistrz wraz z  radnymi spraw prioryteto-
wych oraz założeń budżetowych, zanim dokumenty 
trafią do RIO. Tak się jednak nie stało. Na sesji budże-
towej radni przegłosowali własne pomysły i dokonali 
licznych zmian w projekcie uchwały. Budżet po zmia-
nach bilansuje się i  można by rzec, że wszystko jest 
w porządku. No, ale nie jest. Szkoda, że w Łomiankach 
uchwalanie budżetu tworzy się w atmosferze sporów. 
Brak wypracowanego porozumienia pomiędzy bur-
mistrzem a radą miejską sprowokuje napięcia przy re-
alizacji budżetu i  powodował będzie niezadowolenie 
mieszkańców, burmistrza i  radnych. W  Łomiankach 
właśnie taki mamy samorządowy klimat.

MARCIN ETIENNE
Radny RM
W  przedłożonym przez Burmistrz projek-
cie uchwały budżetowej znajdowały się 
zadania inwestycyjne, którym od same-

go początku byłem przeciwny. Uważam, że z  uwagi 
na niepewny czas, w  tym, wysoką inflację oraz nie-
uchronną recesję, byłoby wysoce ryzykownym pla-
nowanie budowy ratusza, a w ślad za tym zadłużenie 
gminy na 25 lat kwotą ponad 200 mln. zł. Błędem, 
w mojej ocenie jest również blokowane dziś 2 mln. zł. 
na zakup niewielkiej działki pod TYMCZASOWĄ lo-
kalizację Ośrodka Pomocy Społecznej. Wielokrotnie 
wspominałem o tym podczas jesiennych sesji i komi-
sji. Niezależnie, należało przyjąć budżet, a  dalej, na 
jednej z  pierwszych sesji w  nowym roku, wykreślić 
oba wspomniane zadania.
Radni zdecydowali inaczej. „Zawłaszczyli” środki z obu 
wspomnianych zadań i przeznaczyli je, niemal wyłącz-
nie, na zadania związane z modernizacją istniejących 
dróg, ignorując przy tym fakt, że są mieszkańcy w na-
szej gminie, którzy nadal poruszają się po drogach 
gruntowych. Znam również takich, którzy przez ostat-
nie 3 lata przekazywali gminie nieodpłatnie działki 
pod drogi, licząc na podziękowanie w formie, drobnej 
choćby, inwestycji.
Obecny kształt budżetu, po zmianach dokonanych 
przez kilkoro radnych, pozostaje dla mnie nie do zaak-
ceptowania. Stąd mój głos odrębny w głosowaniu nad 
uchwałą budżetową na 2023 rok.

AGNIESZKA ZDUNEK
Radna RM
W  połowie stycznia odbyła się Sesja Rady 
Miejskiej, na której większość Rady Miej-
skiej przyjęła budżet miasta odmienny od 

proponowanego przez Burmistrz Łomianek. Radni 
wprowadzili istotne zmiany w części inwestycyjnej bu-
dżetu i WPF, zmieniając postulowany kierunek działań. 
Zrezygnowano w tym roku z kosztownej i nieprzygoto-
wanej inwestycji jaką była budowa Ratusza w formule 
partnerstwa publiczno-prawnego oraz budzącej sporo 
kontrowersji budowy kolejnego, bardzo drogiego bu-
dynku komunalnego. Zaoszczędzone środki finansowe 
przeniesiono na zaspokojenie potrzeb w zakresie prze-
budowy ulic, przebudowę sali gimnastycznej w SP nr 1, 
opracowanie projektu rozbudowy szkoły w  Dziekano-
wie oraz zaprojektowanie Zespołu Szkół w Łomiankach 
Dolnych. To ta inwestycja staje się kluczową w najbliż-
szych latach. Najważniejsze, że – mimo braku współpra-
cy czy wręcz przeciwdziałania ze strony Urzędu – Radzie 
udało się wypracować wspólną linię działania. Pamię-
tajmy jednak, że uchwalenie budżetu to tylko nadanie 
kierunku. Wykonanie budżetu należy do Pani Burmistrz 
i jej służb i to od ich pracy zależy, czy postulowane inwe-
stycje zostaną przygotowane i wykonane. 

Magdalena Cłapińska, Tomasz Dąbrowski, 
Grzegorz Lenard
Klub radnych HALO ŁOMIANKI
Zaprezentowany przez Burmistrz Łomianek projekt 
budżetu Gminy na 2023 rok wraz z  Wieloletnią Pro-
gnozą Finansową na lata 2023-2030 w opinii naszego 
klubu był nie do przyjęcia. 
W  projekcie zostały zaplanowane inwestycje, co do 
których Radni Miejscy wypowiadali się negatywnie 
już wielokrotnie. Przykładem takiej inwestycji jest 
budowa Ratusza Miejskiego w  systemie PPP – czyli 
wariancie znacznie droższym i  nie akceptowalnym 
przez większość Radnych w tym przez nasz Klub Halo 
Łomianki. 
Wiele wątpliwości budzi także zadanie inwestycyjne – 
Budowa Buspasa. Radni nie są informowani o przebie-

gu prac i  konsultacji toczących się z  m.st. Warszawa, 
mają podnieść rękę za wydatkowaniem dwóch i  pół 
miliona złotych na kilkuset metrowy odcinek asfaltu 
(na wysokości od rond przy Auchan do przystanku au-
tobusowego w Burakowie), który zgodnie z badaniami 
zleconymi przez KMŁ nieznacznie wpłynie na poprawę 
warunków komunikacyjnych. 
Na sam koniec należy zwrócić uwagę na szczegóły, 
które łącznie kreują ten projekt budżetu. Zadania takie 
to chociażby budowa dróg za kwotę 1000 zł (słownie 
tysiąca złotych), czyli takie same zadania, z  których 
„czyściliśmy" budżet na początku kadencji twierdząc, 
że jest to jedynie tzw. „kiełbasa wyborcza" dająca złud-
ne nadzieje mieszkańcom na realizację ważnych dla 
nich inwestycji.
Dlatego nasza współpraca z większością Radnych po-
legała na opracowaniu takiego wniosku do budżetu, 
który został przegłosowany na styczniowej sesji. 

MARIOLA NIECIKOWSKA
Radna RM
Blokowanie pracy urzędu, wstrzymywa-
nie kluczowych inwestycji, działanie na 
niekorzyść mieszkańców – tak w  skrócie 

oceniam decyzje części radnych, którzy w mojej opinii 
po raz kolejny „demolują” budżet. Zaproponowane 
przez grupę radnych zmiany budżetowe uniemożli-
wiają lub bardzo ograniczają realizację części inwe-
stycji, bo radni zdjęli lub znacznie zmniejszyli środki 
na ich realizację. W mojej ocenie radni próbują udo-
wodnić, że gmina się nie rozwija z winy urzędu i bur-
mistrza, a  fakty są takie, że dzieje się tak wyłącznie 
za sprawą decyzji, które sami podejmują. Prace nad 
bus-pasem trwają od kilku lat, dziś radni zmniejszają 
środki na dalsze procedowanie inwestycji, bo uważa-
ją, że pozostawiona przez nich kwota wystarczy, tyl-
ko na jakiej podstawie oszacowali koszty? Podobnie 
z ratuszem – od 2016 roku budowa jednego budynku 
miejskiego ratusza wpisana jest do Strategii Rozwoju 
Gminy. Tymczasem wciąż mieszkańcy zmuszani są 
do załatwiania swoich spraw w  pięciu różnych, od-
dalonych od siebie budynkach i w warunkach urąga-
jącym najniższym standardom lokalowym. Dlaczego 
nie możemy współpracować i  realizować inwestycji 
dla dobra mieszkańców, dlaczego grupa radnych 
robi wszystko, by rozwój naszej gminy był utrudnio-
ny, czasem wręcz niemożliwy? Nie znajduję racjonal-
nych powodów.

MICHAŁ NAFTYŃSKI
Radny RM
Pani burmistrz mocno przeliczyła się przy-
gotowując budżet 2023. Założyła, że radni 
nie zdołają wnieść żadnych poprawek. 

Tymczasem grupa radnych (w  której byłem również 
i ja) przygotowała zmiany, a Rada je poparła. Usunę-
liśmy z budżetu kosztowne „marzenia" Pani burmistrz 
o  ratuszu. Naszym zdaniem są pilniejsze inwestycje, 
które nie mogą czekać. Propagandowa obietnica wy-
borcza w postaci buspasa do stolicy też nie pochłonie 
od razu 2 milionów złotych. Gdy zobaczymy, że w tym 
temacie realnie coś się dzieje dołożymy środków. 
Pani burmistrz oskarża radnych w swojej propagan-
dowej gazecie o torpedowanie jej „wypracowanych" 
inwestycji. Pani burmistrz nie konsultuje swoich 
„genialnych" pomysłów ani z Radą, ani z mieszkań-
cami, a  potem jest zaskoczona brakiem poparcia 
w Radzie.

Dopiero w drugim podejściu i po znaczących zmianach (w stosunku do propozycji Urzędu) radni  
Rady Miejskiej w Łomiankach przyjęli Uchwałę Budżetową Gminy Łomianki na rok 2023. 
W budżecie zapisno dochody Gminy Łomianki na poziomie 174 978 077 zł.  Z tego dochody własne to 124 481 782  zł,  
subwencja ogólna – 36 886 449  zł, a dotacje – 13 609 846 zł.  Wydatki to 189 170 807 zł.  
Z czego wydatki bieżące – 164 504 646 zł, a wydatki majątkowe (m.in. inwestycyjne) – 24 666 161 zł.
O komentarz poprosiliśmy Burmistrz Łomianek oraz wszystkich radnych Rady Miejskiej. Otrzymane komentarze przeczytacie poniżej.
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ILE Z POWIATU DLA ŁOMIANEK?

NOWE PRZEDSZKOLE 
W DĄBROWIE LEŚNEJ JUŻ GOTOWE

TOMASZ RUSINEK
Najważniejszym zadaniem 
inwestycyjnym w 2023 r. jest 
na terenie naszej gminy roz-
budowa drogi powiatowej 

ul. Rolniczej – etap I o długości ok. 1600 
m gdzie w tegorocznym budżecie zare-
zerwowaliśmy 15,8 mln zł. Dodatkowo 
kolejne 2 mln zł przeznaczymy na wyko-
nanie nakładki asfaltowej na odcinku 
o  długości ok. 1400 m od ul. Armii Po-
znań do ul. Wiklinowej. Kolejną inwesty-
cją jest wykonanie dokumentacji projek-

towej rozbudowy drogi powiatowej  
ul. Wiślanej na odcinku o  długości ok. 
250 m od skrzyżowania ul. Rolniczej do 
skrzyżowania z ul. Warszawską. Powsta-
ną tam lewoskręty, nowe miejsca posto-
jowe, odwodnienie i nowy chodnik. 
Oprócz stałych wydatków na pomoc 
społeczną, wydatki oświatowe, roz-
wój sportu i  poprawę bezpieczeń-
stwa Powiat Warszawski Zachodni 
przeznaczy dla Wód Polskich dotację 
w  wysokości 50 tys. zł na wykonanie 
dofinansowania projektu wzmocnie-

nia wałów przeciwpowodziowych na 
terenie Gminy Łomianki.

WIESŁAW PSZCZÓŁKOWSKI 
Rada powiatu na sesji 
w  grudniu 2022 r. podjęła 
uchwałę, w  której zabez-
pieczono środki w wysoko-

ści 18,7 mln zł na inwestycje drogowe 
na terenie Łomianek, 985 tys. zł na 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogicz-
ną w  Dziekanowie Leśnym, 9,7 mln zł 
na Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, 

5,9 mln zł na Dom Pomocy Społecznej 
w Sadowej, 1,7 mln zł na koszty karetki 
pogotowia oraz 552 tys. zł na koszty 
obsługi filii Wydziału Komunikacji 
w Łomiankach. 
Zwracam się z apelem do radnych gmi-
ny Łomianki, by w  swych decyzjach 
inwestycyjnych w 2023 roku wzięli pod 
rozwagę dotację dla powiatu, która 
umożliwi realizację ww. celów w pełnej 
wysokości. Brak współfinansowania 
opóźni realizację inwestycji na terenie 
Łomianek.

W budżet Powiatu Warszawskiego Zachodniego na 2023 rok dochody ustalono na 
203 489 990 zł, a wydatki na kwotę 280 051 018 zł. Wydatki bieżące to 200 935 692 zł, 
a majątkowe – z których finansowane są m.in. inwestycji – to 79 115 389 zł.
W budżecie PWZ zaplanowano, że część środków zostanie wydanych w Łomiankach. 

O komentarz i opinie na ten temat poprosiliśmy łomiankowskich przedstawicieli 
w powiecie: TOMASZA RUSINKA – wiceprzewodniczącego Rady PWZ  
oraz WIESŁAWA PSZCZÓŁKOWSKIEGO – członka Zarządu PWZ.

Młodzi ludzie chętnie wybierają Łomianki na swoje 
miejsce do życia. Co roku przybywa nam nowych 
mieszkańców, a co za tym idzie dzieci – również w wie-
ku przedszkolnym. Każda rekrutacja pokazuje, że 
brakuje nam miejsc dla łomiankowskich maluchów 
w samorządowych przedszkolach. Robimy wszystko, 
by każdemu dziecku w wieku przedszkolnym zapew-
nić miejsce w  przedszkolu, czy oddziale przedszkol-
nym przy szkole podstawowej. Konieczne jest jednak 
tworzenie nowych placówek edukacyjnych – mówi 
burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak. 
Zapewne na znaczącą poprawę sytuacji naj-
młodszych i  ich rodziców wpłynie otwarcie naj-
nowocześniejszej w   Łomiankach – jak zapewnia 
Urząd Miejski – placówki oświatowej w  gminie. 
Z nowego przedszkole w Dąbrowie Leśnej przy ul. 
Paskowej już od września tego roku będzie mogło 
korzytać 150 przedszkolaków w sześciu 25. osobo-
wych oddziałach. 
Obiekt o powierzchni ponad 1500 m2 jest w peł-
ni dostępny dla osób z  niepełnosprawnościami. 
Wyposażony został w  windę oraz pochylnię przy 
wejściu głównym. Obok przedszkola znajduje się 
teren zielony z placem zabaw. Ma wykorzystywać 
odnawialne źródła energii – ogniwa fotowoltaicz-

ne oraz pompę ciepła do ogrzewania budynku. 
Zastosowano także ledowe oświetlenie. 
– W  przedszkolu w  Dąbrowie znajdzie się miejsce 
dla 150 przedszkolaków. Będą miały komfortowe 
warunki kształcenia, wychowania i  opieki oraz 
bezpieczne i  higieniczne warunki pobytu. Sale są 
tu przestronne i  nowocześnie wyposażone. Obiekt 
przystosowany jest dla dzieci z  niepełnosprawno-
ściami. Przedszkolaki, które od września rozpoczną 
w nim swoją przygodę, będą uczęszczały do najno-
wocześniejszej placówki edukacyjnej w Łomiankach. 
Nowe przedszkole samorządowe, to kolejny krok do 
polepszenia komfortu łomiankowskich przedszkola-
ków – zapewnia burmistrz Łomianek.
Z inwestycji skorzystają nie tylko mieszkańcy Dą-
browy Leśnej, jednak to właśnie dla tego osiedla 
zapewne będzie ona jedną z najważniejszych.
– Budowę nowego przedszkola w Dąbrowie uważam 
za potrzebną i bardzo dobrą inwestycję. Dotychczas 
przedszkole mieściło się w budynku niespełniającym 
wymogów i  do tego położonym bezpośrednio przy 
ruchliwej ul. Kolejowej. Nowy budynek jest nowo-
czesny i  spełnia wszystkie oczekiwania przedszkola 
XXI wieku – mówi Mateusz Krogulec, radny Rady 
Miejskiej reprezentujący Dąbrowę Leśną. 

– Ta długo oczekiwana inwestycja właśnie czeka na 
ostatnie odbiory powykonawcze. Obiekt  powinien 
w  znacznie większym stopniu zaspokoić zapotrze-
bowanie wśród mieszkańców Dąbrowy. Cieszy kolej-
ny nowy obiekt w Dąbrowie i na mapie edukacyjnej 
Łomianek – komentuje radna Agnieszka Zdunek 
z tego same go osiedla.
Wiadomo, że jedno nowe przedszkole nie rozwią-
że wszystkich problemów z  dostępem do placó-
wek przeznaczonych dla najmłodszych.  
– Widzę potrzebę budowy żłobka i będę podejmował 

działania mające na celu zaplanowanie 
tej inwestycji z wykorzystaniem programu 
rządowego „Maluch+” – dodaje radny 
Mateusz Krogulec.
Kolejną nowo powstającą placówką edu-
kacyjną, przy której pracą są na ukończe-
niu jest szkoła podstawowa w Sadowej. 
Urząd zajmuje się też – na razie na etapie 
koncepcji – nowym, bardzo potrzebnym 
obiektem – szkołą w  Łomiankach Dol-
nych.

/ red.

Nowe przedszkole samorządowe, to kolejny krok do polepszenia  
komfortu łomiankowskich przedszkolaków – mówi burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak.

foto: Urząd Miejski w Lomiankach



6

BUDOWA GAZOCIĄGU GAZOWĄ PUŁAPKĄ 
I STRATĄ CENNEGO LASU DLA ŁOMIANEK
W Parku Młocińskim rozpoczęła się kontrowersyjna wy-
cinka tysięcy drzew pod budowę nowego gazociągu.   
Trudno jest obojętnie przejść koło drastycznej wycinki 
drzew na warszawskich Młocinach. Już jadąc auto-
busem widać przejmujący widok wykarczowanych 
drzew. To tam firma GazSystem planuje zaplecze 
techniczne dla budowy gazociągu. Po wejściu na pę-
tlę młocińską, popularne miejsce spacerów, zaczynają 
się koszmar. Pod piłami padły ponad stuletnie drze-
wa. Widać sąsiadów, którzy z  trudem przedzierają 
się między błotem zmieszanym z  konarami, a  wodą 
zgromadzoną w koleinach po ciężkim sprzęcie. Całe to 
zniszczenie zostało dokonane w celu zbudowania tam 
Gazociągu Warszawskiego.

Na spotkaniu informacyjnym mieszkańców Łomianek 
z  GazSystemem  padło wiele fałszywych informacji 
o  gazie kopalnym. Na swojej stronie internetowej fir-
ma pisze, że gaz to „najbardziej ekologiczne paliwo 
kopalne”. To jakby powiedzieć, że przejechanie przez 
pociąg jest znacznie mniej bolesne niż potrącenie 
przez samochód. Na temat gazu kopalnego krąży 
wiele nieścisłości i  mitów  cynicznie wykorzystywa-
nych przez koncerny paliwowe. Ile razy słyszeliśmy, 
że gaz jest niskoemisyjnym paliwem, choć w  rzeczy-
wistości jego emisyjność potrafi dorównywać nawet 
węglowi? Jak często się powtarza, że gaz to odpo-
wiedź na zanieczyszczenie powietrza, choć ostatnie 
badania opublikowane przez  europejskie stowarzy-
szenie zdrowia publicznego pokazują, że użycie gazu 
w  domach odpowiada za 7% przypadków astmy 

u  dzieci? Ile razy słyszeliśmy, że 
jest potrzebny do rozwoju Polski, 
choć setki tysięcy rodzin nie stać na 
opłacenie rachunków za energię? 
Gaz jest paliwem kopalnym, któ-
re składa się prawie w całości z me-
tanu – gazu cieplarnianego ponad 
80 razy silniejszego od dwutlenku 
węgla. Oprócz wysokich emisji CO2 
przy spalaniu gazu, metan wycieka 
do atmosfery na każdym etapie 
jego użytkowania, czyli w  trak-
cie wydobycia, transportu i przesy-
łu. Polska planuje najwyższy wzrost 
zużycia gazu w energetyce spośród 
krajów UE. Infrastruktura, która 

powstanie w  tym celu, zostanie z  nami na dekady, 
tym samym blokując przeprowadzenie sprawiedliwej 
transformacji energetycznej w najbliższych latach.
Budowa Gazociągu Warszawskiego w  Łomiankach 
jest przykładem pułapki gazowej zastawionej na oko-
łowarszawskie gminy przez lobby gazowe. Momenty, 
w których konieczna jest wymiana starego gazociągu, 
mogą być świetną okazją na przyspieszenie transfor-
macji. Jednak w  przypadku Łomianek odnawiane są 
stare szkodliwe rozwiązania oparte na eksploata-
cji paliw kopalnych. Mogliśmy wykorzystać szansę 
i przejść od razu do prawdziwie czystych źródeł energii 
takich jak panele fotowoltaiczne (które są już obecne 
na wielu łomiankowskich dachach!) w  połączeniu 
z  pompami ciepła. Koszty energii słonecznej spadły 
bowiem o 90% w ostatniej dekadzie!
Wszyscy musimy głośno mówić o  tym, że gaz jest 
brudnym i szkodliwym paliwem, które zagraża klima-
towi, Polsce i przyszłości naszych dzieci.

Tytus Kiszka – mieszkaniec Bielan, 
działacz antygazowego kolektywu bombelki 

Julia Keane – mieszkanka Łomianek, 
działaczka antygazowego kolektywu bombelki,  

wypowiadała się jako ekspertka 
na Łomiankowskiej Naradzie Klimatycznej

PIERWSZY RAZ PŁACZĘ ZA ŚCIĘTYM LASEM
Lasem, w którym uczyłam się jeździć na rowerze, roz-
poznawać gatunki drzew, gdzie zdobyłam pierwszy 
medal w życiu za jakiś przedszkolny bieg, i to właśnie 
w tym lesie chodziłam na pierwsze zbiórki harcerskie. 
Ten las to moja bezpieczna przystań, to tutaj dorasta-
łam, a on to wszystko obserwował.
Ale, nieee, las? I co wy z tym lasem zrobicie?
W tym świecie za łatwo przychodzi dewastowanie, nie 
mamy krztyny empatii do innych gatunków, a jedyne 
na co nas stać to jedzenie ich, zrównywanie z ziemią 
i tworzenie wyimaginowanych granic, które pod każ-
dym względem zaprzeczają prawom natury.
Obecne lasy to jedynie ostatki po tym czego nie wycię-
liśmy. Na każdym metrze kwadratowym niziny euro-
pejskiej kiedyś było drzewo. Miało ono rodzinę, system 
korzeniowy, duszę. Dzisiejszymi lasami i  puszczami 
nie kierują one same tylko organizacja rządowa, Lasy 
Państwowe. Ta organizacja odpowiedzialna jest np. 
za wycięcie hektara drzew na najwyższym ze szczytów 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego, zamiast drzew 

znajdzie się tam zakon oblatów, a głównym celem in-
westycji w morderstwo setek drzew jest rzekome stwo-
rzenie drugiej Częstochowy.
Mimo tego, że las młociński nie jest wycinany na cele 
sakralne, to jednak w dalszym ciągu ludzie odpowie-
dzialni za niego wybrali zyski ponad ludzi. Już od po-
czątku tego miesiąca zaczęły się masowe egzekucje 
drzew (które pójdą w  tysiące) wraz z  wkroczeniem 
imperium Gaz Systemu, które prowadzi wycinki na 
terenie Białołęki, Bielan i Bemowa, a samorządy tery-
torialne powinny stawiać stanowczy opór takim de-
strukcyjnym działaniom.
Zdaję sobie sprawę, że zapewne nie jestem najbardziej 
kompetentną osobą do osądzania tego, ale klarowne 
mi się wydaje, że korporacja Gaz System absolutnie 
nie ma prawa do deklarowania swoich wartości etycz-
nych jako: społeczna odpowiedzialność, bezpieczeń-
stwo i wiarygodność.
Pustoszenie lasów dla lokalnej społeczności i  przy-
szłych pokoleń nigdy nie będzie społecznie odpo-
wiedzialne ani nie przyczyni się do jakiegokolwiek 

polepszenia bezpieczeństwa ekologicznego. Ogromne 
koncerny, które mają taką siłę wykonawczą powinny 
wreszcie zdać sobie sprawę, że niszczenie nigdy nie 
jest dobrym rozwiązaniem dla ludzi, klimatu, a przede 
wszystkim głównych poszkodowanych jakimi są ro-
ślinność i zwierzęta.

Karolina Keane

Warszawa potrzebuje czystego powietrza, dlatego 
GAZ-SYSTEM wybuduje nowy gazociąg na obrzeżach 
stolicy. Zmniejszenie emisyjności stołecznego syste-
mu ciepłowniczego to priorytet. Dzięki temu możliwa 
będzie skuteczna walka z miejskim smogiem. 
Mieszkańców aglomeracji warszawskiej stale przy-
bywa. Potrzeba większych zdolności wytwórczych 
energii elektrycznej i  ciepła wymusza zwiększenie 
dostaw gazu do stolicy, w  tym dla kolejnych miej-
skich elektrociepłowni, które tak jak EC Żerań pla-
nują przestawić się na błękitne paliwo. Gazociąg 

Warszawski ma przesyłać 2 mld m3 gazu rocznie dla 
potrzeb energetycznych ok. 3 milionów mieszkań-
ców Warszawy i okolic. 
W trakcie projektowania trasy gazociągu podjęto wie-
le starań, aby ograniczyć wpływ budowy na środowi-
sko – dzięki dodatkowym nakładom w wysokości ok. 
36 mln zł udało się zmniejszyć niezbędne usunięcia 
drzewostanu o  ok. 30%. W  miejsce wyciętych drzew  
GAZ-SYSTEM chce posadzić łącznie ponad 65 tys. 
sadzonek. Pierwsze nasadzenia jeszcze przed rozpo-
częciem budowy wykonano w ilości 28 tys. sadzonek 

w  Nadleśnictwie Jabłonna. W  2023 r. i  kolejnych la-
tach zostanie posadzonych ponad 30 tys. sadzonek 
w lasach warszawskich oraz ok. 8 tys. sadzonek w pa-
sie inwestycji i kilkaset drzew parkowych w przestrze-
ni miejskiej. 
Więcej informacji o inwestycji na stronie 
www.gazociagwarszawski.pl

Iwona Dominiak 
Rzecznik Prasowy GAZ-SYSTEM 
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BANEROZA ZOSTANIE NA DŁUGO
Pod koniec stycznia 2023 r. głosy jedenastu radnych 
(zob. ramka) podczas sesji Rady Miejskiej w Łomian-
kach sprawiły, że do punktu wyjścia wróciły prace 
nad przygotowywaną od wielu lat tzw. uchwałą 
krajobrazową, która miała szansę być tym pierw-
szym krokiem rozpoczynającym długą wędrówkę 
w  kierunku stopniowego porządkowania publicz-
nej przestrzeni Łomianek. Cała, żmudna i  długo-
trwała procedura konsultacji społecznych musi 
zacząć się od nowa. 
Kłopot w tym, że obliczu takiej postawy większości 
radnych nie ma sensu zaczynać jej w  obecnej ka-
dencji. Czyli, nawet zakładając bardzo duże zaan-
gażowanie w tę sprawę członków następnej Rady 
Miejskiej i  bardzo sprawne przeprowadzenie pro-
cesu konsultacji, następne podejście do podjęcia 
uchwały krajobrazowej teoretycznie mogłoby mieć 
miejsce najwcześniej w 2025 r., a zatem jej pierwsze 
efekty miałyby szansę pojawiać się w latach 2026-
2027. A  patrząc realnie – znacznie później.
Nie ma sensu powtarzać, co daje określenie zasad 
umieszczania reklam i małej architektury. Efekty są 
coraz bardziej widoczne np. w Warszawie i wielu in-
nych miastach. Argumenty są powszechnie znane. 
Nie ma też sensu pisać w kółko, jak bardzo uchwała 
krajobrazowa przydałaby się właśnie w  Łomian-
kach. ¾ mieszkańców biorących udział w ankiecie, 
przeprowadzonej w  trakcie konsultacji, opowie-
działo się za uporządkowaniem przestrzeni publicz-
nej naszego miasta.
Czasem, zachwycając się urokiem małych (chociaż 
nie zawsze bogatych) miasteczek w wielu zakątkach 
Europy, zastanawiamy się, z czego ten urok wynika. 
To głównie architektura – budynki, układ ulic itp. 
Ale nie byłoby takiego efektu, gdyby nie były tam 
uporządkowane kwestie reklam, witryn, szyldów. 
Z  czasem następuje efekt samoregulacji – widząc 
gustowny szyld w sklepie obok, nikt nie zdecyduje 
się na przyczepienie na sznurku pofalowanej ceraty 
z nabazgrolonym napisem itd. 
Ze zrozumiałych względów Łomianki nigdy nie 
będą nadmorskim włoskim miasteczkiem z budyn-

kami pamiętającymi czasy średniowiecza, ale to nie 
znaczy, że nie powinniśmy próbować tak zagospo-
darowywać przestrzeń publiczną, by nasze dzieci 
i wnuki mogły dorastać w estetycznym otoczeniu. 

JAK KREW W PIACH
Prace nad przepisami regulującymi warunki sytu-
owania obiektów małej architektury, tablic i  urzą-
dzeń reklamowych rozpoczęły się w  Łomiankach 
przed laty. Zainicjował je w  poprzedniej kadencji 
ówczesny burmistrz Tomasz Henryk Dąbrowski. 
Wynajęto wtedy specjalistyczną firmę, która opra-
cowała propozycje przepisów uwzględniających 
lokalne warunki i potrzeby. Były na ten temat son-
daże wśród mieszkańców, publiczne debaty. Prace 
przerwały wybory samorządowe i pandemia. 
Nowa (obecna) Rada Miejska wróciła do prac nad 
uchwałą krajobrazową pod koniec 2021 r. Znów 
pojawili się wynajęci specjaliści, odbyły się sondaże, 
konsultacje, wiele zebrań różnych ciał przedstawi-
cielskich. Pierwotne założenia ulegały liberalizacji 
i można powiedzieć, że w gruncie rzeczy ostateczna 
wersja projektu uchwały zmieniała sytuację przede 
wszystkim w sferze tzw. reklamy zewnętrznej oraz 
szyldów. Mimo to jedenastka radnych jej nie popar-
ła (chociaż raczej nie brali udziału w pracach i kon-
sultacjach). Oczekiwania mieszkańców, wysiłek 
wielu osób i publiczne pieniądze rozpłynęły się. Jak 
krew w piach.

JESTEM ZA, ALE GŁOSUJĘ PRZECIW
Dlaczego tak się stało? Można przypuszczać, że być 
może kilkoro radnych to osoby, które raczej lubią, 
żeby było tak, jak jest, są z natury niechętne zmia-
nom, a w dodatku nie widzą potrzeby ingerowania 
w wygląd Łomianek, bo nie dostrzegają w nim ni-
czego nagannego. Być może któryś z  radnych re-
prezentuje interesy osób, dla których wejście w ży-
cie uchwały krajobrazowej byłoby niekorzystne np. 
materialnie lub organizacyjnie. 
Ale jednak wiele wskazuje na to, że kilka z  tych 
osób, które na długo zastopowały prace nad projek-
tem uchwały, zrobiły to bardziej z chęci odrzucenia 

projektu, żeby zademonstrować swoją niechęć do 
władz Łomianek, niż ze względów merytorycznych. 
Co sprawiło, że np. radny Tomasz Henryk Dąbrow-
ski, który swego czasu (będąc burmistrzem Ło-
mianek) sam zainicjował prace nad ustawą krajo-
brazową, teraz robi wszystko, żeby nie weszła ona 
w życie? Jeszcze dziwniejsza jest postawa np. rad-
nego Janusza Skoniecznego, który był wybierany 
do Rady Miejskiej jako orędownik m.in. działań na 
rzecz uporządkowania otaczającej nas przestrzeni, 
a teraz nie ma zdania. Janusz, serio?

Można zrozumieć, że czasem ludzkimi działaniami 
kierują emocje Z trudem, ale można nawet zrozu-
mieć, że ktoś (pełniąc z  wyboru urząd radnego) 
w chwilach słabości ulegnie np. niechęci personal-
nej i  zagłosuje w jakiejś drobnej sprawie „po złości”. 
Ale żeby strategiczne interesy miasta świadomie 
podporządkowywać osobistym animozjom czy 
ambicjonalnym uniesieniom? 
Mówiąc językiem młodzieży: uwalenie uchwały kra-
jobrazowej przez jedenastu radnych, przesunięcie 
o kilka lat tak potrzebnych działań modernizacyjnych 
jest chyba (obok uchwały dotyczącej podniesienia 
sobie przez radnych wysokości diet) największą siarą 
w bieżącej kadencji Rady Miejskiej.

Juliusz Wasilewski

KOCHAM ŁOMIANKI 

Gdy w drodze z Warszawy do Łomianek zjeżdżasz przy stacji benzynowej BP w kierunku ul. Brukowej i masz przed oczami taki widok jak na zdjęciu, 
to na pewno czasem myślisz sobie: „O Boże, serio? Jest druga dekada XXI w., a moje miasto wciąż tak wygląda?”. 
Sorry, ale nie mam dobrych wiadomości – takich przykrych emocji będziesz doświadczać jeszcze długo.  

Radni, którzy poprzez swoje głosowanie 
spowodowali zawieszenie prac 

nad uporządkowaniem przestrzeni Łomianek:

ASTRAU Cezary 
BARTOSZEWSKI Piotr 

BRYK Grzegorz
DĄBROWSKI Tomasz H. 

NAFTYŃSKI  Michał
SALWOWSKI Adam

SERZYSKO Jerzy
SKONIECZNY Janusz

ZABŁOCKA-ŁUDZIEŃ Joanna
ZALEWSKA Maria

ZDUNEK Agnieszka

ALE SIARA, CZYLI... 
BYŁ SOBIE PROJEKT UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ 

KTO JEDZIE NA GAPĘ?
Obserwatorium Polityki Miejskiej zamieś- 
ciło na swej stronie interesujący artykuł. 
Analizuje on różnice w zakresie liczby miesz-
kańców między wynikami ostatniego spi-
su powszechnego a  danymi z  meldunków. 
Przedstawia je na interaktywnej mapie. 

W spisie z 2021 roku pytano mianowicie nie o miejsce 
zameldowania, a o faktyczne zamieszkanie. W jednej 
z tabel odnajdujemy Łomianki, a konkretnie ich wiej-
ską część. Tabela ta przedstawia dziesięć miejscowo-
ści o największej różnicy między oboma źródłami da-
nych. Dodajmy, różnicy w jedną stronę, czyli mówiącej 
o największej ilości niezameldowanych mieszkańców. 
W tej części naszej gminy jest ich 17%, gdy rekordowa 
pod tym względem gmina ma tylko o punkt więcej, 
czyli 18%. Krótkie zliczenie danych z części wiejskiej 
i miejskiej oraz obliczenie średniej ważonej daje nam 
wynik 14% dla całej gminy Łomianki. Jest to, ni mniej 

ni więcej, tylko 4258 osób. I  ma 
to miejsce na koniec 2021 roku. 
Kilkanaście miesięcy później prawdopodobnie może 
być ich jeszcze więcej.
Czy ma to jakieś praktyczne konsekwencje?  Ma i wy-
daje się, że istotne. Wprawdzie zameldowanie w  ja-
kimś miejscu nie przypisuje nas automatycznie do 
danego Urzędu Skarbowego, ale wiele osób chcąc 
zachować spójność swych deklaracji konsekwentnie 
w  zeznaniu podatkowym podaje adres zameldowa-
nia. Nie jest to prawidłowe, ale dość powszechne. 
Można więc przypuszczać, że około 4000 mieszkań-
ców Łomianek płaci swe podatki gdzie indziej. To 
niestety dużo. Każda z  tych osób korzysta z  infra-
struktury Łomianek. Dokłada się do porannego tłoku 
w  autobusie, korzysta z  naszych dróg, oświetlenia 
ulicznego i  aktywności gminnych instytucji. Dzieci 
z  tych rodzin trafiają do często przepełnionych do 
maksimum klas w naszych szkołach.

Bez żadnej przesady można powiedzieć, że to miesz-
kańcy jeżdżący na gapę. Nie płacą, a korzystają z tego 
co finansują inni.
Nie wydaje się, by apele były najlepszym sposobem 
rozwiązania problemu. Pracując w Urzędzie rozpoczą-
łem przygotowania do wprowadzenia karty miejskiej. 
Daje ona różnego rodzaju przywileje, ale wymaga, by 
wykazać się płaceniem tu podatków. Ten mechanizm 
z sukcesem zastosowało wiele miast. Moje propozy-
cje nie zyskały wówczas aprobaty. Może dziś warto 
do pomysłu wrócić,  by nie poprzestawać na gazet-
kowych apelach.
Powtórzmy jeszcze raz, w zeznaniu podatkowym 
należy zawsze wpisywać adres  zamieszkania,  
a nie zameldowania, a najlepiej jeśli i jedno i dru-
gie jest zgodne z rzeczywistością.

Witold Gawda

Można przypuszczać, że około 4000 mieszkańców Łomianek 
płaci swe podatki gdzie indziej.  Każda z tych osób korzysta 
z infrastruktury Łomianek. Dokłada się do porannego 
tłoku w autobusie, dzieci z tych rodzin trafiają do często 
przepełnionych do maksimum klas w naszych szkołach.

SZCZEGÓŁOWE DANE:  https://obserwatorium.miasta.pl/dane-o-liczbie-ludnosci-czego-oczekuja-badacze/
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Centrum Terapii SENS www.centrum-sens.org
Nowe miejsce w Łomiankach.

ZAPRASZAMY!
Łomianki - Dąbrowa Zachodnia, ul. Zachodnia 40 lokal 6

Zadzwoń do nas: +48 605 112 634 lub napisz: biuro@centrum-sens.org

Psychologia:
  Terapia psychologiczna
 Konsultacje psychologiczne
 Konsultacje rodzicielskie
 Konsultacje małżeńskie
 Konsultacje kryzysowe
 Sesje coachingowe
  Grupy terapeutyczne dla dorosłych
  Warsztaty psychologiczne dla młodzieży

Zajęcia pedagogiczne:
  Terapia pedagogiczna
  Konsultacje pedagogiczne
  Trening Koncentracji
  Trening Umiejętności Społecznych
  Terapia dysleksji i dyskalkulii
  Zajęcia matematyczne
  Zajęcia logopedyczne
  SI – Integracja Sensoryczna
  Biofeedback

Diagnozy i opinie:
  Przyczyn niepowodzeń szkolnych
  Dysleksji
  Dyskalkulii
  Ryzyka dysleksji
  Funkcji poznawczych i inne
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24.02, g.19 –  Warto rozmawiać o tradycji i rodzinnym biznesie  
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

25.02, g.18 –  Koncert etno-jazzowy Hanki Rybki z zespołem  
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

2 .03, g.20 –  Koncert Jarząbek&Jurkiewicz – Dylan, Kaczmarski, 
Nohavica w interpretacji i tłumaczeniu wyjątkowego 
duetu – LEMON TREE

3 .03, g.20 –  Koncert – Jenek Pentz – mistrz gitary fingerstyle 
7.03, g.20 –  Stand up Maciej Brudzewski – CENTRUM KULTURY  

W ŁOMIANKACH
9.03, g.20 –   Stand Up muzyczny TOMASZ KAROLAK  

i Pączki w tłuszczu – LEMON TREE
10 .03, g.20 –   Koncert – Maciej Komorowski i Band – LEMON TREE
12.03, g.18 –  Koncert Łomiankowskiej Orkiestry Kameralnej  

CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH
17.03, g. 19 –  Warto rozmawiać o... – CENTRUM KULTURY  

W ŁOMIANKACH
17 .03, g.20 –   Koncert – Wojewoda JAMZ Experience – LEMON TREE
18.03, g.13 –  Konkurs instrumentalny Muzyczny Orzeł 2023  

CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH
19.03, g.17 –  Koncert kwartetu AMOK i laureatów konkursu 

Muzyczny Orzeł – CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH
24.03, g.10 –  Eliminacje gminne 46. Konkursu Recytatorskiego 

„Warszawska Syrenka” – CENTRUM KULTURY  
W ŁOMIANKACH

29.03, g.12 –  Spotkania z Muzyką – CENTRUM KULTURY  
W ŁOMIANKACH

________________________
CENTRUM KULTURY, ul. Wiejska 12a, www.kultura.lomianki.pl, 22 751 35 02
LEMON TREE, ul. Zachodnia 38, www.lemondabrowa.pl, 798 110 522
ICDS, ul. Staszica 2, www.icds.pl, 22 751 04 74
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, ul. Wiejska 12a, www.biblioteka.lomianki.pl, 22 751 32 23
SPOT, ul. Warszawska 55, www.spot-lomianki.pl, 507 222 672
GALERIA ŁOMIANKI, ul. Brukowa 25, www.galerialomianki.pl, 22 209 86 51

CO, GDZIE, KIEDY?
POLECAMY!

UWAGA!!!  Daty i godziny wydarzeń warto weryfikować bezpośrednio u organizatora. 
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POLUB ŁOMIANKI.INFO
WWW.FACEBOOK.COM/LOMIANKI.INFO

Konwent Football Academy 2023 – to coroczne duże wydarzenie, na któ-
rym spotykają się trenerzy, menedżerowie oraz prezesi wszystkich zrze-
szonych w Football Academy Group akademii piłkarskich oraz znakomici 
goście spoza struktur Football Academy. Na konwencie odbywają się szko-
lenia, treningi pokazowe, wykłady. Uczestnicy imprezy dzielą się  także do-
świadczeniami oraz pomysłami na przyszłość.
W tym roku gośćmi byli między innymi Wiceprezes PZPN (od spraw szko-
lenia młodzieży) Maciej Mateńko, trener Jacek Magiera, trenerzy z Qualitas 
Coaching, Trener i Nauczyciel Tomasz Wilczewski. 
Na konwencie co roku nagradzani są najlepsi, najaktywniejsi i najbardziej 
zaangażowani trenerzy oraz menedżerowie. Football Academy Łomianki 
została laureatem nagrody w kategorii „NAJDYNAMICZNIEJ ROZWIJAJĄ-
CY SIĘ OŚRODEK”. 
Fundacja Football Academy zrzesza około 130 projektów sportowych w ca-
łej Polsce, współpracuje z klubami z ekstraklasy, 1 i 2 ligi, a także z Portugal-
skim klubem Sporting Lizbona.
– To bardzo ważne wyróżnienie dla naszej łomiankowskiej Akademii – mówi  
Przemysław Hachaj – założyciel oraz trener UKS Football Academy Łomian-
ki  –  Dla nas to jasny sygnał, że podążamy w dobrym kierunku i wykonujemy 
dobrą pracę, co jeszcze bardziej nas motywuje do dalszych działań i rozwoju. 
Na ten wynik składa się wiele czynników, dlatego chciałbym podziękować ro-
dzicom naszych zawodników za zaufanie oraz za ogromne zaangażowanie, 
Gminie Łomianki za bardzo owocną współpracę, oraz oczywiście naszym za-
wodnikom Football Academy Łomianki za udział w  treningach, ligach, tur-
niejach, obozach.                                                                                                                 / red.

Football Academy Łomianki została laureatem nagrody 
w kategorii „Najdynamiczniej rozwijający się ośrodek”, 
podczas konwentu Football Academy 2023.

KLUB PIŁKARSKI Z ŁOMIANEK 
NAGRODZONY

fot. Walusza Fotografia
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Podsumowanie 31. Finału WOŚP, w którym zagraliś- 
my 29.01.2023 r. możemy zacząć tym, że wróciliśmy 
do normalności. Po dwóch latach pandemii i  ogra-
niczeń wznowiliśmy stacjonarne koncerty, a  nasi 
wolontariusze bez obaw i masek mogli wyjść kwesto-
wać na ulice. Również legendarna siedziba Fundacji 
Jurka Owsiaka na Dominikańskiej otworzyła swe po-
dwoje, dzięki czemu nasza delegacja własnoręcznie 
przygotowała Wasze identyfikatory. 
Duch Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to lu-
dzie, interakcje społeczne, idea wolontariatu oraz 
zabawa i  muzyka. Tego wszystkiego mogliśmy do-
świadczać dzięki wspaniałym organizatorom i wyko-
nawcom z Centrów Kultury Łomianki i  Izabelin oraz 
restauracji Lemon Tree, ale przede wszystkim dzięki 
wolontariuszom, a  także obecności i  wsparciu na-
szych mieszkańców. Nie można również zapomnieć 
o celu zbiórki, którym tym razem była walka z sepsą.
Mimo, że udział w  sztabie w  dniu finału to przede 
wszystkim praca przy liczeniu – na bieżąco, w  obec-
ności wolontariuszy – pieniędzy zebranych do puszek, 

atmosfera była gorąca, a obecność młodszego poko-
lenia oraz możliwość obserwowania jak rosną nasze 
wośpowe dzieciaki, daje niesamowitą satysfakcję i re-
kompensuje włożony w organizację wysiłek.
Wielkie dzięki dla naszego sztabu pomocników: Karo-
la, Kasi, Kingi, Klary, Oli, Maćka, Martyny, Mateusza, 
Moniki, Radka, Sylwi i Tomka. Podziękowania również 
za wypożyczenie liczarek, które ułatwiają pracę oraz 
za poczęstunek dla wolontariuszy i  oczywiście dla 
OSP Łomianki za udostępnienie siedziby sztabu.
Zadeklarowana przez nas zebrana kwota z  puszek, 
skarbon stacjonarnych oraz terminali płatniczych to 
176 254,51 zł, plus potwierdzona suma z eskarbonek 
24 985 zł, co łącznie w kwocie 201 239,51 zł dawałoby 
drugi co do wielkości wynik naszego sztabu, jednak 
ostateczną kwotę poznamy w marcu, po rozliczeniu 
przez Fundację. 
Ponieważ w tym roku także przyznano nam tylko 100 
identyfikatorów, nie mogliśmy niestety zarejestrować 
każdego z  chętnych wolontariuszy. Wielu z  naszych 
podopiecznych kwestowało w grupach koleżeńskich 

lub szkolnych; uczestnictwo 
każdego z  Was złożyło się na 
łączne wyniki. 
Ranking 31. Finału (tylko puszki 
papierowe): Wolontariusze: Jakub Sko-
rek 4606,76 zł; Martyna Skaza 3915,41 zł; Han-
na Belka 3180,06 zł; Antek Andruszko 3079,71 zł; 
Róża Pamięta 3018,09 zł; Maja Żygadło 2588,20 zł; 
Antek Moraczewski 2557,10 zł; Maja Wasilewska 
2363,75 zł; Jona Wójcikiewicz 2286,83 zł; Julek Szyb-
ka 2276,18 zł. 
Firmy i instytucje: CK Łomianki 16076,86 zł; CK Izabe-
lin 12799,98 zł; Szkoła Podstawowa Dziekanów Leśny 
11601,58 zł; Lemon Tree 9293,74 zł; OSP Łomianki 
4712,11 zł; firma Mokosh 3700 zł; Siatkoholicy UW 
3057,50 zł; Beaglówka Warszawska i Ulfik 1928,31 zł. 
Dziękujemy Wam wszystkim za udział i wielkie serca. 
Do zobaczenia za rok, bo zgodnie z hasłem Orkiestry 
gramy do końca świata i o jeden dzień dłużej!

KATARZYNA GALAS
SZEFOWA SZTABU WOŚP #6642 ŁOMIANKI & IZABELIN

MOC WOLONTARIUSZY
NIECH ZAWSZE BĘDZIE Z NAMI

Zawsze wspieraliśmy WOŚP finansowo, a od czterech lat działamy jako wo-
lontariusze. Spłacamy dług, bo sprzęt WOŚPu uratował Ali życie. To super 
akcja i  wiemy, że sprzęt na który zbieramy faktycznie pomaga potrzebują-
cym.  Jest bardzo fajnie, mimo, że trochę zimno.  Ludzie są bardzo mili i hojni.  
// wolontariusze Kasia, Ala, Wiktor, Marcin

Jako wolonariusze działamy pierwszy raz. Już dawno o tym myśleliśmy, ale 
w tym roku się zebraliśmy i nie żałujemy. Ludzie reagują bardzo pozytywnie. 
Wszyscy są dobrze nastawieni. Z cukierni dostaliśmy pączki i herbatę. Fajnie 
jest pomagać, robić coś dobrego.   // wolontariusze Mateusz i Piotr

Najbardzej nam się podobają reakcje ludzi. Czuć entuzjazm dla tej akcji. Za 
rok też będziemy kwestować.  // wolontariuszki Maja i Roksana

Nie pamiętam od kiedy uczestniczę w WOŚP. Chyba od zawsze. Już jak byłam 
małym dzieckiem zbierałam z mamusią. Od dwóch lat sama jestem wolonta-
riuszką. W tym roku zbieram razem z koleżanką. Jest miło, sympatycznie i co 
najważniejsze mamy ciężką puszkę.   // wolontariuszki Martna i Grabrysia

Jako harcerka staram się angażować społecznie w  różne akcje. W  WOŚPie 
kwestuję od 24. Finału. Najważniejsze, że sprzęt, który kupujemy pomaga 
wszystkim potrzebującym – starszym i młodszym. Dlaczego zbieram? Po 
prostu lubię widzieć uśmiech na twarzach innych.  // wolontariuszka Liwia

Kwestuje się bardzo dobrze. Jest trochę zimno, ale ludzie chętnie wrzucali do 
puszki. Zbieram już 13 raz i cały czas uważam, że to jest świetna inicjatywa. 
Bardzo zachęcam wszystkich do włączenia się.  // wolontariuszka Ola

Zbieram pierwszy raz i muszę przyznać, że jest to super fajna rzecz. Super jest 
to, że można zobaczyć prawdziwą radość na twarzach ludzi, którzy wrzucają 
nam pieniądze do puszki, którzy chcą pomóc. Nasze społeczeństwo wcale 
nie jest tak podzielone jakby się wydawało, bo jeżeli chodzi o  dobry cel, to 
wszyscy są w stanie połączyć się i zrobić coś dobrego.  // wolontariusz Kuba

Łomiankowski Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy działa od kilku lat przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łomiankach. To właśnie stąd, z  „centrum dowodzenia” wolonariusze – główni bohaterowie 
wydarzenia – ruszali z pustymi i właśnie tam wracali z zapełnionymi puszkami. Tam do późnych godzin 
trwało liczenie zebranych środków, za które od wielu lat jest kupowany sprzęt medyczny.
W Łomiankach tradycyjnie do akcji włączyły się Centrum Kultury oraz Lemon Tree, gdzie odbywały się 
imprezy, koncerty, licytacje. Mieszkańcy Łomianek jak zawsze nie zawiedli. 
Od kilku lat z łomiankowską WOŚP gra Izabelin, coraz mocniej zasilając wspólną puszkę. 
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Centrum Kultury w  Łomiankach podobnie jak 
w  ubiegłych latach włączyło się w  działania na 
rzecz 31. Finału Wielkiej Orkiestry, który zorga-
nizował sztab 6642 Łomianki Izabelin z  siedzibą 
w  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Łomiankach. Od 
kilku lat nasze Centrum Kultury współpracuje przy 
organizacji tego wydarzenia z  Centrum Kultury 
Izabelin, oczywiście z  zachowaniem reżimu sani-
tarnego. Odbywały się pokazy artystyczne grup 
uczęszczających na nasze zajęcia, koncerty zespo-

łów, różne warsztaty i oczywiście aukcje. Włączenie 
się do zbiórki WOŚP jest zawsze dla mnie, dla pra-
cowników centrum fantastycznym i  wyjątkowym 
czasem, a właściwie dniem pełnym energii, ciepła, 
otwartości na drugiego człowieka. Nasi mieszkań-
cy zawsze stają na wysokości zadania, pokazując, 
że mają wielkie serducha i chętnie wspierają finan-
sowo akcję wrzucając pieniądze do puszek oraz 
e-skarbonek, i  jeszcze chętniej biorą udział w  pro-
wadzonych aukcjach. Bardzo dziękuję wszystkim 

osobom, które sprzedawały za naszym pośrednic-
twem różnorodne produkty, uczestnikom zajęć i in-
struktorom za bardzo ciekawe pokazy, muzykom 
i zespołom muzycznym za świetne koncerty. Dzię-
kujemy naszym wspaniałym mieszkańcom za ak-
tywny udział i środki finansowe, które poleciały na 
szczytny cel. Warto pomagać, dobro do nas wraca! 
Z Pozdrowieniami Centrum Kultury w Łomiankach!

JANUSZ ZAWADZKI
DYREKTOR CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

Nie wiem, który to był finał w Lemo-
nie, który miałem zaszczyt poprowa-
dzić… Czwarty? Piąty?
W  każdym razie kolejny zwariowany, 
energetyczny, wypełniony zapałem 
licytujących i  jak zawsze kapitalną, 
organizowaną przez Tomka Jawor-
skiego, muzyką ze sceny. Fakt, że kiedy 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
po raz pierwszy zawitała do Lemon 
Tree, nie było jeszcze sceny, nie ma 
większego znaczenia. Bo nawet gra-
jąc z  poziomu sali, bezinteresowni 
muzycy dają z  siebie wszystko, przy 
czym są tak mili, że pozwalają mi 
wcinać się w  repertuar z  kolejnymi 
aukcjami. I tak to co roku się kręci, za-
wsze wbijając mnie w pełne zachwytu 
zaskoczenie, bo oto znów trwa walka 
o kubek, fakt unikatowy, bo zdobiony 
Orkiestrą, Finałem, Lemonem i  Ło-
miankami, ale to walka szalona.
Zaczynam od złotówki, tradycyjnie 
podbijam na 10, za chwilę mam 20, 
30, 40 – pisiąt!
Ale licytacja nie zatrzymuje się – 100, 
120, 150! Słownie sto pięćdziesiąt 
i kiedy chcę przyklepać po raz trzeci, 

ktoś rzuca: dwieście! Rośnie mi serce, 
na twarzach widzę uśmiechy, a zwy-
cięzca licytacji zostaje nagrodzony 
gromkimi brawami. Dobrzy ludzie 
przychodzą co roku do Lemon Tree 
dorzucić swoją cegiełkę do kapital-
nego dzieła, jakim jest WOŚP.
Przychodzą, bo chcą! Licytują z zapa-
łem, bo czują, że muszą. 
Dzięki wiernym dostawcom przed-
miotów na licytację – takim jak 
Wytwórnia Kształtu, co roku mamy 
wyjątkowe, niepodrabialne, ręcz-
nie wykonane (i  ponumerowane) 
ceramiczne serduszka i  inne cudeń-
ka. W  tym roku Klub Motocyklowy 
Scorpion dorzucił zestawy gier edu-
kacyjnych dla dzieciaków, była ko-
szulka z podpisem Marcina Gortata, 
profesjonalne DJskie słuchawki od 
Polsoundu i  tradycyjnie przechodnie 
sombrero – zlicytowane już piąty raz! 
A  do tego koszulki, kubki, obrazy, 
o które trwała ostra walka.
Teraz rok nudy, ale za to za rok… 
Znowu spotkamy się w Lemonie!

JACEK ROSTOCKI
MISTRZ CEREMONII – LEMON TREE
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SKARB W BURAKOWIE!
Kto zgadnie, ile lat mają dziś najstarsze przedszko-
laki, które chodziły do przedszkola Sióstr Niepoka-
lanek w Burakowie i zarazem najstarszego przed-
szkola w naszej gminie? Prawie 80!
Przez te wszystkie lata Siostry Niepokalanki wy-
chowały tysiące mieszkańców Burakowa, Łomia-
nek, ale też Czosnowa i  Młocin. Siostry były i  są 
oparciem dla dzieci i  rodziców. Tworzą rodzinny 
klimat, tak aby dzieci czuły się dobrze i bezpiecz-
nie. Jest domowa kuchnia, a do pań nauczycielek 
dzieci mówią „ciociu". 
Jednak przedszkole to nie tylko historia i tradycja. 
Posiada dwa nowoczesne place zabaw, jest dużo 
zajęć terenowych i  sportowych w  pobliskim Par-
ku Młocińskim. Dzieci rozwijają kompetencje ma-
tematyczne i  społeczne. Jest bogata oferta zajęć 
kreatywnych: nie tylko plastyka i  rytmika, ale też 

ceramika i  teatr, szachy i  tańce. Siostry dbają też 
o rozwój duchowy oraz edukację historyczną i pa-
triotyczną swoich podopiecznych. I to jak! Robią to 
od lat i robią to z powołania.
Dzieci są tu po prostu szczęśliwe. I  dlatego do 
przedszkola Sióstr Niepokalanek wracają kolejne 
pokolenia. Dziadek – absolwent – przyprowadza 
wnuki i  przy okazji dziwi się, że sam tak niedaw-
no tu przychodził. A rodzice, którzy też ukończyli 
przedszkole, rezerwują miejsce dla swojego dziec-
ka, niekiedy dopiero co urodzonego.
Właśnie zaczęła się rekrutacja do przedszkola na 
kolejny rok szkolny 2023/2024. Siostry zapraszają 
więc na dni otwarte w soboty 11 i 18 marca, w go-
dzinach 10-14. Warto odwiedzić Przedszkole Sióstr 
Niepokalanek. To okazja, by poznać placówkę, po-
rozmawiać z Siostrami i poczuć się jak w domu. 

Podczas dni otwartych będzie można też obejrzeć 
albumy ze zdjęciami przedszkolaków sprzed kilku-
dziesięciu lat. Wielu mieszkańców Burakowa i Ło-
mianek może więc przeżyć „powrót do przeszłości". 
Zapraszamy!

Agnieszka Szczurek
Foto: Archiwum Przedszkola Sióstr Niepokalanek

W Burakowie mamy prawdziwy skarb. 
Jest nim Przedszkole Sióstr Niepokalanek przy ul. Sobieskiego 2.

DNI OTWARTE W PRZEDSZKOLU:  
11, 18 marca, godz.10:00-14:00

Łomianki / Buraków, ul. Sobieskiego 2
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2022 rok był dla naszej jednostki in-
tensywny w  działania. Podjęliśmy 
łącznie 155 interwencji na terenie 
gminy Łomianki. Z roku na rok rośnie 
liczba akcji ratowniczych w  jakich 
uczestniczymy. Nasze działania nie 
dotyczą tylko gaszenia pożarów, ale 
pomagamy ludziom i  zwierzętom 
także podczas zdarzeń, które nazy-
wane są miejscowymi zagrożeniami. 
Do naszych szeregów dołączyło pię-
ciu nowych druhów oraz jedna kan-
dydatka, która oczekuje na odbycie 
szkolenia podstawowego. 
Przy naszej jednostce funkcjonuje 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, 

w  skład której wchodzi obecnie 15 
osób. Zbiórki dla dzieci i  młodzieży 
w  wieku powyżej 12 lat organizo-
wane są w  soboty o  godzinie 15.00. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych, zarówno doro-
słych i dzieci do wstąpienia do naszej 
strażackiej rodziny.
Angażujemy się w różne działania na 
rzecz lokalnej społeczności w  zakre-
sie upowszechniania wiedzy z zakre-
su bezpieczeństwa. Uczestniczymy 
w  różnego rodzaju akcjach charyta-
tywnych wspierających osoby potrze-
bujące z  naszej gminy, wspieramy 
także akcję WOŚP.  W związku z wybu-

chem wojny na Ukrainie w roku 2022 r. 
wiele czasu poświęciliśmy na pomoc 
fundacji św. Małgorzaty Dziewicy 
i  Męczennicy w  Łomiankach prowa-
dzącej Centrum Pomocy Ukrainie, 
oraz Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 
Przekazaliśmy też część naszego 
sprzętu strażakom na Ukrainie.
W  minionym roku naszym druhom 
nie zabrakło chęci i  zaangażowania 
w  podnoszenie standardu budyn-
ku w  jakim stacjonujemy. Własnymi 
siłami przeprowadziliśmy w  swojej 
strażnicy remont zaplecza socjal-
nego, ale również rozpoczęliśmy 
remont elewacji, który będzie kon-
tynuowany w  tym roku. Ważne jest 
zatem dla nas wszelkie wsparcie. 
Mogą Państwo pomóc naszej jedno-
stce przekazując podczas rocznego 
rozliczenia 1,5% podatku, wpisując 
KRS 0000116212 jako cel szczegóło-
wy podając OSP Dziekanów Polski 
ul. Rolnicza 427, 05-092 Dziekanów 
Polski.
Chcielibyśmy podziękować sołec-
twom Dziekanów Polski, Dzieka-

nów Leśny, Dziekanów Bajkowy 
i  Sadowa oraz ich mieszkańcom za 
kolejny rok, w  którym otrzymaliśmy 
od nich wsparcie finansowe. 

>>> ospdziekanowpolski.pl

2022 rok dla OSP w Łomiankach był 
niezwykle pracowity. Został prze-
kroczony rekordowy wynik ilości 
wyjazdów z  2008 roku, kiedy to in-
terweniowaliśmy 359 razy. Na koniec 
ubiegłego roku niewiele zabrakło do 
przekroczenia progu 400 akcji, jed-
nak ostatecznie licznik zatrzymał się 
na 396 zdarzeniach. Coroczna duża 
ilość interwencji ma związek głów-
nie z rozwojem miasta i okolicznych 
miejscowości w gminie Łomianki. 
Wzrost liczby mieszkańców, przekła-
da się na utrzymanie dużej ilości zda-
rzeń z udziałem ludzi, jednak oprócz 
nich, na tak wysoki wynik wpłynął 
orkan Eunice, który przeszedł przez 
gminę Łomianki w lutym 2022 roku. 
Bardzo duża ilość złamanych i  po-
walonych drzew spowodowała ko-
nieczność usuwania ich przez 4 dni 
pracy naszych zastępów od rana do 
wieczora. W tym miejscu chcieliśmy 
serdecznie podziękować za wszelkie 
miłe gesty kierowane przez miesz-
kańców do strażaków, takie jak czę-

stowanie kawą i ciastem. Pierwszego 
dnia posiłkiem regeneracyjnym ura-
towało nas niespodziewanie Bistro 
Domowe, a  drugiego zadbał o  nas 
Urząd Miejski w Łomiankach. Otrzy-
maliśmy wtedy także wiele darowizn 
na cele statutowe, dzięki którym 
udało się między innymi zakupić 
nową pilarkę spalinową czy odkupić 
sprzęt zniszczony podczas akcji. 
Skorzystaliśmy też z wielu dotacji ze-
wnętrznych. Dzięki realizacji dwóch 
projektów w  konkursie WFOŚiGW 
w Warszawie pozyskaliśmy potrzebne 
środki ochrony indywidualnej, węże 
i butle powietrzne. Pierwszy raz otrzy-
maliśmy dofinansowanie od Fundacji 
Orlen, dzięki której przy dużym udzia-
le wkładu własnego OSP, zakupiona 
została kolejna taktyczna kamera 
termowizyjna, której brakowało na 
jednym z  samochodów gaśniczych. 
Dofinansowania Państwowej Straży 
Pożarnej pozwoliły nam na zakup 
węży, butów strażackich i  elektrycz-
nej pompy zanurzeniowej do usu-

wania skutków lokalnych 
podtopień. Ze środków 
przekazanych z  1% po-
datku przez mieszkańców 
gminy i  sympatyków jed-
nostki, udało nam się lepiej 
wyposażyć członków nie-
formalnej „kompanii sztan-
darowej”, którzy aktywnie 
uczestniczą w  wydarze-
niach kulturalno-historycz-
nych. W ramach dotacji na 
rozwój Młodzieżowej Dru-

żyny Pożarniczej ze środków 
Urzędu Miejskiego pozyska-
liśmy profesjonalne fantomy 
do nauki pierwszej pomocy 
i  inny sprzęt dydaktyczno-
-szkoleniowy oraz ubrania 
dla najmłodszych adeptów 
pożarnictwa. Dwukrotnie 
wsparł nas również Urząd 
Wojewódzki przekazując pi-
larkę spalinową i  trzy kom-
plety pełnego wyposażenia 
osobistego strażaka. 
Oczywiście jak co roku nasza aktyw-
ność nie ograniczała się jedynie do 
działalności operacyjnej. Nasi strażacy 
regularnie szkolą się na cotygodnio-
wych czwartkowych zbiórkach. Dru-
howie biorą też udział w  ćwiczeniach 
obiektowych – rozpoznaliśmy takie 
obiekty jak CH Auchan, Polmo Łomian-
ki S.A., zajezdnię autobusową KMŁ. 
Regularnie były prowadzone zbiórki 
dla Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej, które odbywają się w  piątki. 
Tam młodzież w wieku 12-18 lat uczy 
się podstaw ratownictwa, musz-
try i  udzielania pierwszej pomocy. 
W  ubiegłym roku drużyny złożone 
z  naszych strażaków wzięły udział 
także w wyjazdach na manewry i za-
wody ratownicze. 
Uczestniczyliśmy także w  6 pikni-
kach na terenie gminy Łomianki oraz 
przeprowadziliśmy 12 pogadanek 
dla przedszkolaków i  uczniów szkół 
podstawowych. W pierwszej połowie 
roku prowadziliśmy również zajęcia 
w  strażnicy dla dzieci imigrantów 

wojennych z Ukrainy, które odbywały 
się w języku ukraińskim oraz włączy-
liśmy się w  działania związane z  do-
starczaniem pomocy humanitarnej. 
28 sierpnia na zakończenie wakacji 
zorganizowaliśmy również Dzień Ot- 
warty OSP w  formie pikniku rodzin-
nego, który cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem.
To tylko wycinek z naszej całorocznej 
aktywności. Zaciekawionych tym jak 
wygląda działanie OSP w  Łomian-
kach zapraszamy na naszą stronę 
internetową, gdzie publikujemy in-
formacje o wszystkich interwencjach 
i najważniejszych aktywnościach. Rok 
2023 przynosi kolejne wyzwania ja-
kim jest 100-lecie OSP w Łomiankach. 
Już teraz zachęcamy mieszkańców do 
kontaktu i przekazywania nam infor-
macji i materiałów świadczących o hi-
storii jednostki. Pomoże nam to lepiej 
przygotować się do tego wydarzenia. 

>>> straz.lomianki.pl

PODSUMOWANIE 2022 ROKU
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŁOMIANKACH

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W DZIEKANOWIE POLSKIM
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W Łomiankach mamy obecnie 6 ulic, których 
patronami są generałowie. Najstarsze są ulice 
gen. Józefa Poniatowskiego i  Tadeusza Ko-
ściuszki wytyczone w  latach 30. XX w. na te-
renie parcelowanego wówczas w  Burakowie 
Wrzosowa. W  latach 60. na cześć generała, 
który poniósł śmierć w  boju o  Łomianki we 
wrześniu 1939 r. powstała ul. gen. Mikołaja 
Bołtucia. W czasach PRL-u mieliśmy też ul. gen 
Zygmunta Berlinga (obecna Bolesława Chro-
brego) i gen. Karola Świerczewskiego (obecna 
Janusza Kusocińskiego), który był również pa-
tronem szkoły podstawowej w  Łomiankach. 
Już po 1990 r. pojawiła się ul. Bruhla, na nie-
których mapach Henryka, a na innych Alojze-
go, który był generałem artylerii WP. Gen. Jan 
Henryk Dąbrowski należy do patronów naj-
młodszych ulic leżących w „muzycznym” osie-
dlu Chopina w  Łomiankach Dolnych. Może 
zadecydowało skojarzenie z  polską pieśnią 
patriotyczną – Mazurkiem Dąbrowskiego, któ-
ra od 1927 r. jest oficjalnym polskim hymnem 
narodowym. 
Mają też ulice Dąbrowy swego generała. To 
gen. Wojciech Borzobohaty, który patronuje 
ulicy łączącej ul. Dolną z ul. Długą. Był on sezo-
nowym mieszkańcem Dąbrowy, gdyż na ulicy 
Żywicznej 32 miał działkę letniskową z niewiel-
kim domkiem, gdzie bardzo lubił przebywać 
z rodziną.
Urodzony w 1908 r. na wileńszczyźnie Wojciech 
Borzobohaty wybrał drogę zawodowego żoł-
nierza – skończył szkołę podchorążych artylerii 
w Toruniu i wyższą Szkołę Wojenną. W stopniu 
kapitana wziął udział w kampanii wrześniowej, 

podczas której został ranny. Przedostał się do 
Warszawy i  wstąpił do ZWZ gdzie pełnił eks-
ponowane stanowiska sztabowe. W  końcu 
1943 r. w randze majora został przez gen. Bora 
– Komorowskiego wyznaczony na szefa szta-
bu komendy AK na kielecczyźnie. Walczył tam 
pod pseudonimem "Wojan". Dzieje partyzantki 
w Górach Świętokrzyskich opisał w monografii 
„Jodła”, nad którą pracował właśnie w  domku 
w Dąbrowie.
W kwietniu 1945 r. ppłk Wojciech Borzoboha-
ty pod ps. „Stanisław” wszedł, jako szef sztabu, 
w skład Delegatury Sił Zbrojnych Na Kraj, której 
zadaniem była demobilizacja sił Armii Krajo-
wej. Następnie działał w  podziemnej organi-
zacji WIN, za którą został aresztowany w  akcji 
prowadzonej osobiście przez stalinowskiego 
oprawcę kpt. Różańskiego, podczas której zo-
stał poważnie ranny. Prokurator zażądał kary 
śmierci, na którą skazany czekał 
w  więzieniach w  Rawiczu, Wron-
kach i  na Mokotowie. Po śmierci 
Stalina prezydent Bierut w  akcie 
łaski zamienił karę śmierci na karę 
10 lat pozbawienia wolności. 
W 1953 r. schorowany więzień wró-
cił do domu. Na pełną rehabilitację 
czekał do maja 1965 roku. 
Już na wolności Wojciech Borzobohaty nie 
ustawał w  pracy społecznej. Działał w  Kole 
Historycznym ZG ZBOWID. Pod koniec ży-
cia został pierwszym prezesem Światowego 
Związku Żołnierzy AK. Zmarł w 1991 r. W uro-
czystościach pogrzebowych wziął udział ów-
czesny wiceminister Obrony Narodowej, a póź-
niejszy Prezydent RP, Bronisław Komorowski.
Prezydent RP Lech Wałęsa mianował pośmiert-
nie ppłk Wojciecha Borzobohatego generałem 

brygady i uhonorował Krzyżem Komandorskim 
Orderu Odrodzenia Polski.
Tablica z  nazwą ulicy, jak niestety większość 
takich tablic w  Łomiankach, jest niejedno-
znaczna. Nosi napis: „Borzobohatego W.”. Nie 
wiadomo do końca czy chodzi o generała, czy 
też o jego syna, który również na imię ma Woj-
ciech. 

EPK

ŁOMIANKOWSKI ULICZNIK
DĄBROWA LEŚNA

GENERAŁ Z DĄBROWY
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LEKARZE
INTERNISTA, alergolog, docent Joanna Domaga-
ła-Kulawik, 608-465-156
LARYNGOLOG, alergolog, dr B. Szafrańska, tel. 
601-387-123, ul. J. Robotniczej 15
CHIRURG, dr n. med. T. Szafrański, ul. Jedności 
Robotniczej 15, tel. 504-235-266
PSYCHOLOG, dr Gizela M. Rutkowska, 668-775-123
USG, dr Tadeusz Włochyński, chirurgia, wiz. domo-
we, tel. 22 751-88-74
DERMATOLOG, E. Tekieli, choroby skóry, włosów, 
paznokci, tel. 607-780-843
KARDIOCHIRURG, dr n med. J. Herburt-Heybo- 
wicz, choroby serca, tel. 22 751-35-97
PEDIATRA, Anna Matusiak, wizyty domowe, tel. 
604-868-527
PEDIATRA dr n. med. Joanna Brett-Chruściel, wizy-
ty domowe, tel. 501-163-947
GABINET TERAPII integracji sensorycznej i wspo-
magania rozwoju, tel. 600-136-664
LOGOPEDA/NEUROLOGOPEDA Zaburzenia mowy: 
diagnostyka, terapia, profilaktyka, tel. 501-124-416
NEUROLOG, INTERNISTA, MEDYCYNA PRACY, 
ul. Warszawska 135, tel. 783-236-333
PSYCHOTERAPIA – dorośli, młodzież. Gabinet 
Łomianki. Izabela Suska – tel. 572-712-552
OKULISTA, Krystyna Kazimierczuk, 783-236-333
OKULISTA Bogumiła Bartha – dzieci i  dorośli, 
tel. 22 751-82-22, 500-530-921
OKULISTA Michał Szot – dzieci i  dorośli, tel. 22 
751-82-22, 500-530-921
NEUROLOG – wizyty domowe i  w  gabinecie 
w Polmo – tel. 601-816-445
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców. 
Lek. Bożena Bielecka, tel. 601-96-30-31
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców, uczniów, 
studentów, sanitarne, na broń – tel. 696-045-883
LEKARZ RODZINNY Krystyna Kamińska. Wizyty 
domowe, dorośli i dzieci, tel. 794-710-485
LARYNGOLODZY, dr Lidia i Ryszard Mikołajewscy, 
dzieci i dorośli, tel. 22 751-97-73, 502-922-844

NIERUCHOMOŚCI
Wynajmę pokój. Tel. 534-189-297
Wynajmę lokal na działalność gospodarczą 35 m2 
na parterze w  Łomiankach, ul. Warszawska 71A. 
Tel. 500-492-202
Kawalerka 24m2, 1600 zł/miesiąc, Dąbrowa Leśna, 
tel. 511-372-526
Do wynajęcia budynek na biuro, magazyn, pracow-
nię, przy trasie E-7 w Łomiankach. Tel. 602-342-451
Architekt wynajmie samodzielny pokój w domku do 
pracy. Tel. 600-301-429

USŁUGI
ŻYWICE tarasowe, balkonowe, garażowe. Wszel-
kie IZOLACJE. Gwarancja. Tel. 789-262-387
Bezpłatny wywóz ZŁOMU z terenu Łomianek 
i okolic – tel. 509-972-412
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 789-262-387
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 789-262-387
LASEROWE wycinanie, grawerowanie: sklejka, 
plexi, laminat, pieczątki – tel. 603-299-772
DACHY – uszczelnianie, naprawa, likwidacja prze-
cieków, serwis. GWARANCJA – tel. 517-673-324
Naprawa AGD, pralki, zmywarki, ekspresy – 
Andrzej Wyszyński, tel. 603-210-677

MALOWANIE elewacji, dachów oraz naprawa 
i reperacja. SERWIS. Tel. 517-673-324
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., żywice dekoracyjne (trwałe). GWARANCJA. 
Tel. 789-262-387
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyj-
ne, centralnego ogrzewania i gazowe, spraw-
dzanie instalacji, remonty – tel. 602-282-757
ŚLUSARZ narzędziowy podejmie współpracę 
lub przyjmie drobne zamówienia – 501-107-760
SYSTEMY NAWADNIANIA – tel. 604-831-024
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., ŻYWICE DEKORACYJNE (trwałe). Gwarancja. 
Tel. 517-673-324
HYDRAULIK – udrażnianie kanalizacji, instala-
cje wodne i gazowe. Tel. 602-282-757
Malowanie DACHÓW, DOMÓW oraz naprawa i  re-
peracja – tel. 789-262-387
Budowa tarasów drewnianych – 604-831-024
GLAZURA, TERAKOTA, REMONTY, wykańczanie 
mieszkań, SOLIDNIE – tel. 602-670-035
Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, panele 
i inne prace wykończeniowe. Ceny na każdą kieszeń. 
Tel. 516-172-416
Stropy drewniane, zabudowy, przebudowy 
różnego typu, docieplenia. Tel. 608-259-760
Profesjonalne sprzątanie mieszkań – 668-403-140
Kompleksowa pielęgnacja drzew, wycinka, przycin-
ka drzew trudnych „metodą alpinistyczną”, porząd-
ki, Łomianki i okolice – tel. 510-775-015
Sprzedam OKAZJA solarium Orbitex, nowa 
walizka. Tel. 730-737-615
MĄŻ DO WYNAJĘCIA. Drobne naprawy, prace 
domowe i ogrodowe, malowanie, porządki i inne 
– tel. 690-907-799
Wywóz zbędnych mebli, AGD, sprzątanie, porząd-
kowanie piwnic i inne, transport, przeprowadzki 
– tel. 603-668-400
Malowanie elewacji i mycie elewacji kostki 
i dachów. Tel. 608-259-760
Bezpłatny odbiór puszek oraz butelek po piwie, 
również wywiozę złom. Pan Bartek, tel. 791-625-996
Wycinka drzew, pielęgnacja ogrodów, żywopłotów, 
wywóz gałęzi itp. Tel. 515-146-480, 797-760-488
Sprzątanie po remontach. Mycie okien, race 
porządkowe – tel. 608-259-760
REMONTY kompleksowo – łazienki, kuchnie, elek-
tryka, hydraulika – tel. 604-967-542

NAUKA
ANGIELSKI – pomoc w  nauce/konwersacje/egza-
min ósmoklasisty – tel. 660-334-807
Emerytowana nauczycielka muzyki (po wyższych 
studiach muzycznych) udziela lekcji gry na piani-
nie. Tel. 692-704-416

PRACA
Do prac ogrodowych 1 raz w  tygodniu przyj-
mę, Dąbrowa, tel. 751-47-80 po 18:00
Zatrudnię kierowców C+E+ADR, Nowy Dwór 
Mazowiecki, tel. 606-369-400
Pielęgniarka do punktu pobrań – tel. 605-
224-666
Ukrainka 25 lat, mówi po polsku szuka pracy, może 
być gastronomia, sklep itp. Tel. 731-856-281

INNE
Wywóz ZŁOMU, bezpłatny, z Łomianek i oko-
lic – tel. 509-972-412
Sprzedam maszynę do szycia, nową walizkę, 
solarium Orbitex. Tel. 730-737-615
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NOWY PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
MARUDA CAFE, ul. Warszawska 138 (przy Bołtucia)

OGŁOSZENIA DROBNE 

CENY: 10 pln za ogłoszenie, wyróżnienie 20 pln (max. 100 znaków/liter)
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ZAMÓW REKLAMĘ W ŁOMIANKI.INFO
e-mail: reklama@lomianki.info tel. 603 299 772

PORTAL + GAZETA CENY MODUŁÓW: 210x297mm – 920 pln | 200x126 mm – 490 pln | 200x99mm – 350 pln | 99x126mm – 260 pln
99x62mm – 140 pln | 48x62mm – 80 pln | 99x32mm – 80pln netto | 1 i 4 strona+50%
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ULOTKI  PLAKATY  BROSZURY  WIZYTÓWKI
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